АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.08.2022 года                                             №  86
п. Белоусово

	О внесении изменений в Положение о порядке ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности Администрации  сельского поселения Анхимовское в занимаемых ей помещениях

 В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (с последующими изменениями), с учетом заключения Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 17.02.2022 г. № 09-28795 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности Администрации  сельского поселения Анхимовское в занимаемых ей помещениях, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Анхимовское от 26.11.2020 г. № 120, следующие изменения:
1.1.  Пункт 4 Главы 1 изложить в следующей редакции: «Не производится ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности Администрации муниципального образования в соответствии с ограничениями, установленными Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (с последующими изменениями).».
1.2.  Пункт 10 Главы 4 изложить в следующей редакции: «Лицо, ответственное за ознакомление, предоставляет запрошенную пользователем информацию пользователю информацией или его представителю не позднее последнего рабочего дня срока, установленного для подготовки ответа на запрос заявителя:
- непосредственно вручением запрошенной информации в форме копий документов и(или) информации для переноса на компьютерное накопительное устройство, в помещении администрации;
- направлением запрошенной информации в бумажном виде почтовой связью и(или) электронном образе документа на электронную почту, указанную заявителем.
 В день предоставления заявителю информации делается соответствующая отметка в Журнале.».
2. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за  собой.
3. Данное постановление вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

Глава поселения                                                                                   Р.Б. Орлова